
Contacto

Teléfono +922 531013
Fax +922 531013
Correo Electrónico gerencia@teneriferural.org

Dirección Postal

San Simón nº 49
(38360) El Sauzal España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 002/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Canaria Tenerife Rural
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yv3xMlMpcy3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en la ejecución de servicios de asesoría laboral para
la Fundación Canaria Tenerife Rural

El objeto del contrato consiste en la ejecución de servicios de asesoría laboral para la Fundación CanariaDescripción 
Tenerife Rural
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
79631000 - Servicios de personal y de nóminas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yv3xMlMpcy3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono +922 700000

Dirección Postal

Calle San Simón 39
(38630) El Sauzal España

Contacto

Correo Electrónico info@teneriferural.org

Dirección Postal

San Simón nº 49
(38360) El Sauzal España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GOROSTIZA Y ESCRIBANO SLP
NIF B38556296
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle El Clavel 3 2º izquierda-derecha
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +922 286373
Correo Electrónico alejandrogorostiza@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/05/2024
Plazo de Formalización Del 07/05/2024 al 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de la Fundación Canaria Tenerife Rural
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia de la Fundación Canaria Tenerife Rural

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=483781a8-ea95-483c-b1b4-e2b4440f3d64


Lugar

Dirección Postal

Calle San Simón nº 49
(38360) El Sauzal España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 06:48 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle San Simón nº 49
(38360) El Sauzal España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 03/04/2024 a las 06:48 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Calle San Simón nº 49
(38360) El Sauzal España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 06:48 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

La adjudicación se tramitará mediante procedimiento negociado sin publicidad al abrigo del art. 168 letra a) al no haberse
presentado oferta alguna en el procedimiento abierto seguido con anterioridad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 15:00

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
la adjudicación se tramitará mediante procedimiento negociado sin publicidad al abrigo del art. 168 letra a) al no haberse
presentado oferta alguna en el procedimiento abierto seguido con anterioridad.
Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EXPERIENCIA ASESORAMIENTO ENTODADES SECTOR PÚBLICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iNu6Dp%2Bsj01QF SeKCRun4Q%3D%3D

ID 0000013270823 |  2024-000516273 | Fri, 10 May 2024 09:58:19:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118524204180806350608382160452763701190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iNu6Dp%2Bsj01QFSeKCRun4Q%3D%3D

